王琳瑛 董事 女 中国 青岛市 否

李泉林 董事 男 中国 青岛市 否

黄业英 监事 男 中国 青岛市 否

李艳宝 监事 男 中国 济宁市 否

陈强 监事 男 中国 济宁市 否

（三）信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况

1、截止本报告签署日，信息披露义务人如意科技持有、控制其他上市公

司百分之五以上的发行在外的股份情况：控制法国上市公司 SMCP（股票代码：

FR0013214145）5%以上的股份；

2、截至本报告书签署日，信息披露义务人毛纺集团不存在在境内、境外

其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

（四）信息披露义务人关系说明

信息披露义务人毛纺集团为信息披露义务人如意科技的控股子公司，股权

关系方框图如下所示：

 8

如意科技

毛纺集团

52.01%

北京如意时尚投资控股

有限公司

邱亚夫

79.48%

51%

 9

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动的目的

本次权益变动是信息披露义务人因司法强制执行，通过集中竞价发生被动

减持。

二、信息披露义务人拥有的如意集团股份未来 12个月变动情况

截至本权益变动报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来 12 个月

内股份权益发生变动的可能。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将按

照相关法律的规定及时履行法定程序及信息披露义务。

 10

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前，如意科技持有如意集团 48,810,946 股股份，占总股本

比例为 18.65%；毛纺集团持有如意集团 29,585,400 股股份，占总股本比例为

11.30%。

截至本权益变动报告书签署之日，如意科技持有如意集团 36,514,665 股

股份，占总股本比例为 13.95%；毛纺集团持有如意集团 28,543,000 股股份，占

总股本比例为 10.91%。

二、权益变动的具体内容

自 2023 年 1 月 17 日至 2023 年 2 月 15 日，如意科技、毛纺集团因司法强

制执行，通过深圳证券交易所集中竞价交易方式发生被动减持如意集团无限售

条件流通股份 13,338,681 股，累计减持股份比例占如意集团总股本的 5.10%，

具体变动情况如下表所示：

股东名称 减持方式 减持期间
减持股数

（股）

减持比例

（%）

如意科技 集中竞价
2023年 2月 1日-

2023年 2月 15日
12,296,281 4.70%

毛纺集团 集中竞价
2023年 1月 17日-

2023年 2月 10日
1,042,400 0.40%

总计 13,338,681 5.10%

三、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

数量(股)
占总股本

比例(%)

数量(股)
占总股本

比例(%)

如意科技 合计持有股份 48,810,946 18.65% 36,514,665 13.95%

毛纺集团 合计持有股份 29,585,400 11.30% 28,543,000 10.91%

 11

总计

合计持有股份 78,396,346 29.95% 65,057,665 24.86%

其中：无限售条

件股份
78,396,346 29.95% 65,057,665 24.86%

有限售条件股份 0 0 0 0

四、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

1、本次权益变动后，信息披露义务人如意科技持有公司的股份数额为

36,514,665 股，占公司总股份的比例为 13.95%，上述股份全部处于质押冻结状

态。

2、本次权益变动后，信息披露义务人毛纺集团持有公司的股份数额为

28,543,000 股，占公司总股份的比例为 10.91%，上述股份全部处于冻结状态，

上述股份中 23,160,000 股处于质押状态。

 12

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书第四节披露的权益变动信息外，信息披露义务人不存在其他在

本报告书签署之日的前六个月内通过证券交易所的证券交易系统买卖上市公司

股份的情况。

 13

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生

误解信息披露义务人应当披露而未披露的其他重要事项。

 14

第七节 备查文件

1、信息披露义务人营业执照；

2、信息披露义务人董监事、主要负责人的名单及其身份证明文件；

3、信息披露义务人签署的本报告书。

备查文件备置地点：本报告书及备查文件备置于如意集团证券投资部。